Дело № 5-91-262/2018

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия, Республика Крым

         30 августа 2018 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва  Н.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании   материалы дела об административном правонарушении индивидуального предпринимателя Манченковой М.В., возбужденного постановлением заместителя прокурора адрес Пановой А.Ю.  по   ст. 19.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данные,  зарегистрированная и фактически проживающая  по адресу: адрес,  гражданка РФ,    не является подвергнутой административному наказанию за совершение однородных административных правонарушений (гл. 19 КоАП РФ),

совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.1 КоАП РФ – самоуправство, то есть самовольное, вопреки установленному федеральным законом или иным нормативным правовым актом порядку осуществление своего действительного или предполагаемого права, не причинившее существенного вреда гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.9.1 настоящего Кодекса, при следующих обстоятельствах:

дата в нарушение положений Постановления Администрации адрес № 1907 от дата и договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования адрес Крым от дата,  не осуществила возврат недвижимого  имущества, находящегося в пользовании у  наименование организации, что привело к использование имущества, находящегося в муниципальной собственности, без  законных на то оснований.

Манченкова М.В. в судебное заседание не явилась, о дне и времени рассмотрения дела уведомлена надлежащим образом, ходатайств и отводов суду не заявляла.

Помощник прокурора адрес Гаврилин П.А.  в судебном заседании полностью поддержал доводы, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, не возражал против назначения наказания в виде предупреждения.

Представитель Администрации адрес  в судебное заседание  не явился, уведомлен надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Наличие события административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.1  КоАП РФ и виновность фио в его совершении подтверждается следующими представленными по делу доказательствами:

- постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата;

- объяснением Манченковой М.В. от дата;

- копией постановления Администрации адрес от дата № 1907;

- копией договора аренды  от  дата;

- актом проверки от дата;

 - копией приказа № 7 от дата

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица в отношении которого ведется производство по делу,  отсутствие отягчающих   административную ответственность фио  обстоятельств, смягчающее обстоятельство –  оказание лицом, совершившим административное правонарушение, содействия прокуратуре  в установлении обстоятельств, подлежащих установлению по делу об административном правонарушении.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.4, 4.1, 19.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Должностное лицо – индивидуального предпринимателя Манченкову М.В.  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.

   Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья

                               Н.В. Воробьёва